



Beslutsunderlag G
Styrelsen 2020-04-27
Diarienummer 0032/20

Handläggare: Gunilla Dörner Buskas, hållbarhetschef
Telefon: 031-3685457
E-post: gunilla.dorner.buskas@gshab.goteborg.se

Hemställan från Göteborg & Co om dispens från klustergemensam hållbarhetsredovisning 2020

Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborgs Stadshus AB:

Hemställan från Göteborg & Co AB om dispens från klustergemensam hållbarhetsredovisning 2020 medges.

Sammanfattning

Styrelsen för Göteborg & Co har den 6 februari 2020 beslutat att hemställa om dispens från klustergemensam hållbarhetsredovisning 2020. året. Bakgrunden är att eftersom verksamheterna inom klustret Turism, kultur och evenemang har olika karaktär och omfattning skapar kravet på en gemensam hållbarhetsrapport enligt årsredovisningslagens krav en ökad resursåtgång som inte bidrar till ökad förståelse och kunskap enligt lagstiftningens intentioner.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån den ekonomiska dimensionen.

Bedömning ur ekologisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån den ekologiska dimensionen.

Bedömning ur social dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån den sociala dimensionen.

Bilagor

1. Protokollsutdrag
2. Hemställan om dispens från klustergemensam hållbarhetsrapportering 2020

Ärendet

Styrelsen ska ta ställning till hemställan från Göteborg & Co om dispens från kravet på klustergemensam hållbarhetsredovisning som regleras i *Göteborgs Stadshus AB:s riktlinje för hållbarhetsrapportering i Stadshuskoncernen*, reviderad av styrelsen 2018-06-11.

Beskrivning av ärendet

Stadshuskoncernens gemensamma hållbarhetsredovisning regleras i *Göteborgs Stadshus AB:s riktlinje för hållbarhetsrapportering i Stadshuskoncernen*, reviderad av styrelsen 2018-06-11. Av riktlinjen framgår att hållbarhetsredovisning ska ske på olika nivåer beroende på om respektive bolags verksamhet omfattas av lagkrav på hållbarhetsredovisning eller inte samt dess roll inom Stadshuskoncernen. För moderbolag, som Göteborg & Co är, gäller att de ska ta fram en gemensam hållbarhetsrapport för sin koncern enligt årsredovisningslagens krav vilken ska omfatta samtliga dotterbolag. Detta gäller oavsett om dotterbolagen omfattas av lagkrav eller inte. Orsaken till detta är att hållbarhetsrapporterna på denna nivå ska ge en komplett bild av bolagens positiva och negativa påverkan på stadens möjlighet att uppnå det övergripande målet om en hållbar och jämlik stad

Göteborg & Co är moderbolag i klustret/koncernen Turism, kultur och evenemang. Bolaget driver också en egen verksamhet vars karaktär skiljer sig åt i förhållande till övriga bolag inom koncernen, vilkas verksamheter i sin tur har skiljer sig åt i omfattning och karaktär. Eftersom verksamheterna sinsemellan är så olika och har olika fokus i sitt hållbarhetsarbete bidrar den koncerngemensamma rapporten inte fullt ut till en ökad förståelse och kunskap enligt lagstiftningens intentioner.

Styrelsen för Göteborg & Co har den 6 februari 2020 beslutat att hemställa om dispens från klustergemensam hållbarhetsredovisning för året. Bakgrunden är att eftersom verksamheterna inom klustret Turism, kultur och evenemang har olika karaktär och omfattning skapar kravet på en gemensam hållbarhetsrapport enligt årsredovisningslagens krav en ökad resursåtgång som inte bidrar till ökad förståelse och kunskap enligt lagstiftningens intentioner.

Sammanfattande bedömning

Inom klustret omfattas Liseberg AB av det lagstadgade kravet på hållbarhetsredovisning. Övriga bolag omfattas av betydligt lägre krav enligt gällande riktlinje. Hur dessa minimikrav ser ut varierar beroende på bolagets verksamhet.

Göteborg & Co medgavs även förra året dispens från kravet att göra en klustergemensam hållbarhetsredovisning, då mot bakgrund av att Stadshus VD hade i uppdrag att dels ge förslag på hur arbetssättet inom klustret skulle förbättras, dels genomlysas klustrets struktur för att nå långsiktig effekt. Dessa uppdrag är nu fullgjord. Dock kvarstår det faktum att bolagen inom klustret bedriver verksamhet som skiljer sig åt och att en klustergemensam redovisning får slagsida då endast ett av bolagen omfattas av lagkrav inom området. Göteborg & Co hållbarhetsrapporterar dessutom enligt GRI för tredje gången och 2019 års redovisning fastställdes av styrelsen 2020-02-06.

Mot den bakgrunden förordas att styrelsen för Göteborgs Stadshus AB medger dispens från kravet på klustergemensam hållbarhetsrapport.

Eva Hessman

Vd, Göteborgs Stadshus AB

§ 24

Hemställan om dispens från klustergemensam hållbarhetsrapportering 2020 (bilaga 17)

Förelåg förslag att bolaget ska ansöka om att få dispens från att genomföra klustergemensam hållbarhetsrapportering för 2020 med skäl enligt bilaga till kallelsen.

Beslut

Att hos Göteborgs Stadshus AB hemställa om dispens från klustergemensam hållbarhetsrapportering för 2020.

Sekreterare

Jan Persson

Ordförande

Jonas Ransgård

Justerare

Alice Vernersson

Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2020-01-15

Diarienummer 0107/20

Handläggare

Peter Grönberg

Telefon:031-368 40 00

E-post: peter.gronberg@goteborg.com

Hemställan om dispens från klustergemensam hållbarhetsrapportering 2020

Förslag till beslut

Styrelsen föreslås besluta;

- 1) Att hos Göteborgs Stadshus AB hemställa om dispens från klustergemensam hållbarhetsrapportering för 2020.

Sammanfattning

I enlighet med Årsredovisningslagen ska stora företag årligen genomföra en hållbarhetsrapportering. Principerna för den klustergemensamma hållbarhetsredovisningen som tas fram av moderbolagen i Stadshuskoncernen beskrivs i *Göteborgs Stadshus riktlinje för hållbarhetsrapportering i Stadshuskoncernen*.

Föreliggande ärende beskriver grunderna för bolagets hemställan hos Göteborgs Stadshus AB om dispens från klustergemensam hållbarhetsrapportering för 2020.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Enligt rapporten "Förslag till struktur för hållbarhetsrapportering i Stadshuskoncernen", framtagen av Ramböll under 2018 på uppdrag av Göteborgs Stadshus AB, skulle en klustergemensam hållbarhetsrapportering initialt vara tidskrävande samt innebära ökad arbetsbelastning och resursåtgång. I framtiden skulle arbetssättet eventuellt kunna leda till ökade synergier och i vidare utsträckning resursbesparingar i klustret.

Bedömning ur ekologisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Ärendet

Styrelsen för Göteborg & Co ombeds ta ställning till huruvida bolaget hos Stadshus AB ska ansöka om dispens från klustergemensam hållbarhetsrapportering.

Beskrivning av ärendet

Sedan 2017 ställs det krav på hållbarhetsrapportering för stora företag i Årsredovisningslagen. För att stötta stadens bolag i att möta dessa krav har *Göteborgs Stadshus riktlinje för hållbarhetsrapportering i Stadshuskoncernen* arbetats fram och beslutats av styrelsen för Göteborgs Stadshus AB. I riktlinjen redogörs bl.a. för organisatorisk rapporteringsnivå, hållbarhetsaspekter, rapporteringskrav och tidsplan. Riktlinjen uppger att hållbarhetsrapporteringen enligt lagkrav ska göras på klusternivå.

I Göteborgs Stadshus AB:s skrivelse *Struktur för hållbarhetsrapportering inom Stadshuskoncernen* beskrivs möjligheten för Göteborg & Co att ansöka om avsteg från riktlinjen för hållbarhetsrapportering. Ett sådant avsteg kräver beslut tidigt under året då förberedelser för informationssamling, mätning och gemensam struktur ställer stora krav på bolagen och behöver ske i god tid.

Bolagets bedömning

En klustergemensam rapport förutsätter en viss grad av samordning kring hållbarhetsarbetet mellan bolagen. Den av Ramböll framställda rapporten "Förslag till struktur för hållbarhetsrapportering i Stadshuskoncernen", beskriver att klustret turism, kultur och evenemang består av verksamheter som drastiskt skiljer sig åt, vilket försvårar arbetet med en gemensam rapportering.

Göteborg & Co:s avsteg från riktlinjen betyder att av bolagen i klustret omfattas Liseberg fortfarande av lagkravet och måste hållbarhetsrapportera i linje med dessa samt Göteborg Stadshus AB:s minimikrav. Got Event, Stadsteatern och Göteborg & Co omfattas endast av Göteborg Stadshus AB:s minimikrav.

Styrelsen för Göteborg & Co beslutade 2016-09-27 att bolaget ska hållbarhetsrapportera även om lagkraven för detta inte uppfylls. Verksamhetsåret 2019 hållbarhetsrapporterade bolaget enligt Global Reporting Initiative (GRI) för tredje gången. Rapporten uppfyller kraven enligt GRI men beaktar inte Stadshus AB:s minimikrav på rapportering fullt ut. 2019 års hållbarhetsrapportering beslutas av Göteborg & Co:s styrelse 2020-02-06.

I enlighet med beskrivningen ovan hemställer Göteborg & Co hos Göteborgs Stadshus AB om dispens från klustergemensam hållbarhetsrapportering för 2020.

Peter Grönberg, VD